
1 

 

Smlouva o dílo č. 22300029/2023 
číslo zakázky: 400023040 

 
 
I. Smluvní strany 
 
Zhotovitel:                                                                 

  BO dveře, s.r.o.                                                          
  Sídlo: 720 00 Ostrava-Hrabová                                           
  IČ: 25851969                                                           
  DIČ: CZ-25851969                                                   
  Bankovní spojení: 94-1671590237/0100   KB a.s. Ostrava-Hrabůvka, 

Tel., fax: 596735368                                                                                                                            
E-mail: info@bodvere.cz                                              
Firma je zapsána u KS Ostrava, oddíl C, vl. 22085 
 
 
Objednatel: 
Základní škola MUDr. Emílie Lukášové a Klegova, Ostrava-Hrabůvka, příspěvková 
organizace 
Sídlo: Klegova 1169/29, 700 30 Ostrava-Hrabůvka 
IČ: 70978361 
Bankovní spojení: 50234761/0100  KB a.s. Ostrava-Hrabůvka 
Tel: 596 784 723, 724 056 852 
E-mail: info@zslukasove.cz 
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě oddíl Pr, vložka 270 
 
 

II. Předmět smlouvy 
 
1. Zhotovitel se zavazuje, že v souladu s dalšími ujednáními obsaženými v této smlouvě 

provede pro objednatele toto dílo: dodávka a montáž  - specifikace viz příloha č. 1 
2. Objednatel se zavazuje, že poskytne zhotoviteli sjednané spolupůsobení, dokončené dílo 

převezme, potvrdí předávací protokol ihned po dokončení montáže a zaplatí zhotoviteli 
dohodnutou cenu díla. 

3. Objednatel se zavazuje, že budou dodrženy velikosti stavebních otvorů doporučené při 
výměru. V případě nedodržení stavebních otvorů ze strany objednatele, zhotovitel 
nepřebírá zodpovědnost za vzniklé komplikace, které mohou vzniknout úpravou dveří a 
zárubní (různé výšky, šířky atd.) až ke ztrátě záruky. Tyto práce budou účtovány nad rámec 
sjednané cenové specifikace ve výši 450,- Kč. V případě úpravy montážních otvorů budou 
tyto práce účtovány nad rámec sjednané cenové specifikace ve výši 550,- Kč. 

4. Na stavbě bude nulový, nebo jen minimální pohyb dalších pracovníku jiných firem. Stavbu 
si bude přebírat zodpovědná osoba a v případě nedodržení ustanovení bude vše zapsáno 
do stavebního deníku. 

5. V případě planého výjezdu na montáž bude účtovaná náhrada ve výši 2 000,- Kč. 
 



2 

 

III. Lhůta a způsob plnění 

 
1. Zhotovitel provede dílo do 6-8 týdnů od podpisu smlouvy. 
2. Závazek zhotovitele je splněn předáním předmětu díla objednateli.                                                                       
3. O předání předmětu díla sepíší smluvní strany zápis - předávací protokol. 

 
IV. Cena díla a platební podmínky 
 
1. Smluvní strany sjednávají, že cena díla činí dle cenové nabídky zhotovitele 80.925,-- Kč 

bez DPH. 
2. Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli do 3 dnů ode dne uzavření této smlouvy 

zálohu ve výši 0,- Kč. Dnem připsání zálohy na účet zhotovitele začíná běžet lhůta 
dodání. 

3. Podkladem pro úhradu smluvních cen je vyúčtování nazvané faktura (dále jen „faktura“), která 

bude mít náležitosti daňového dokladu dle § 28 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“). Faktura bude obsahovat 
specifikaci cen zboží. 

4. Lhůta splatnosti faktury je do 14 kalendářních dnů ode dne jejího prokazatelného 
doručení kupujícímu.  Stejná lhůta splatnosti platí pro smluvní strany i při placení jiných 
plateb (např. úroků z prodlení, smluvních pokut, náhrady škody aj.). 

5. Nebude-li faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost nebo bude 
chybně vyúčtována cena nebo DPH, je kupující oprávněn fakturu před uplynutím lhůty 
splatnosti vrátit druhé smluvní straně k provedení opravy s vyznačením důvodu vrácení. 
Prodávající provede opravu vystavením nové faktury. Od doby odeslání nesprávné faktury 
přestává běžet původní lhůta splatnosti. Celá lhůta splatnosti běží opět ode dne doručení 
nově vyhotovené faktury kupujícímu. 

6. Zhotovitel prohlašuje, že není nespolehlivým plátcem DPH a v případě, že by se jím 
v průběhu trvání smluvního vztahu stal, tuto informaci neprodleně sdělí kupujícímu. Pokud 
se stane prodávající nespolehlivým plátcem daně dle § 106a zákona o DPH, je objednatel 
oprávněn uhradit zhotoviteli za zdanitelné plnění částku bez DPH a úhradu samotné DPH 
provést přímo na příslušný účet daného finančního úřadu dle § 109a zákona o DPH. 
Zaplacení částky ve výši daně na účet správce daně prodávajícího a zaplacení ceny bez DPH 
zhotoviteli bude považováno za splnění závazku objednatele uhradit sjednanou cenu. 

7. Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli zbylou cenu díla převodem po ukončení 
provedené montáže. Zhotovitel je oprávněn fakturovat dílo nejdříve dnem splnění svého 
závazku (viz. čl. III, odst. 2 této smlouvy).  

8. V případě prodlení se zaplacením ceny díla nebo stavební nepřipravenosti je zhotovitel 
oprávněn účtovat objednateli smluvní pokutu ve výši  0,06 % denně za každý den 
prodlení. 

9. V případě prodlení zhotovitele s předáním díla, přestože objednatel splnil všechny 
dohodnuté  podmínky k předání díla, je objednatel oprávněn účtovat zhotoviteli smluvní 
pokutu ve výši  0,06 % denně za každý den prodlení. 

10. V případě nezaplacení díla bude zboží demontováno, odvezeno. Za následnou montáž 
bude účtováno 50% ceny montáže. 

11. Zhotovitel není povinen smluvní pokutu zaplatit, pokud nedokončení díla ve smluvené 
době nezavinil. 



3 

 

 
V. Provádění díla 

 
1. Zhotovitel je povinen provést dílo na své nebezpečí, řádně a včas. Při určení způsobu 

provádění díla není vázán pokyny objednatele. 
2. Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla. Zjistí-li, že zhotovitel provádí dílo v 

rozporu se svými povinnostmi, je oprávněn dožadovat se toho, aby zhotovitel odstranil 
vady vzniklé vadným prováděním a dílo prováděl řádným způsobem. 

3. Zjistí-li zhotovitel při provádění díla skryté překážky týkající se věci, nebo místa kde má být 
dílo provedeno, a tyto překážky znemožňují nebo ztěžují provedení díla dohodnutým 
způsobem, je zhotovitel povinen toto oznámit bez zbytečného odkladu objednateli a 
navrhnout změnu díla. Do dosažení dohody o změně díla je zhotovitel oprávněn provádění 
díla přerušit. Nedohodnou-li se smluvní strany v 10 denní lhůtě počínající ode dne odeslání 
tohoto oznámení na změně této smlouvy, může od ní kterákoliv ze smluvních stran 
odstoupit. V tomto případě má zhotovitel nárok na zaplacení ceny za část díla, které bylo 
do dne odstoupení provedeno. 

4. Objednatel se zavazuje, že stavba bude připravena k montáži minimálně 5 pracovních 
dnů před stanoveným termínem. Tento termín sdělí včas písemně emailem zhotovitel 
objednateli. V případě nesplnění si dodavatel vyhrazuje právo určit termín montáže do 
15 pracovních dnů po odsouhlasení nového termínu  ukončení díla.  

5. Smluvní strany sjednávají, že součástí zápisu o předání díla bude soupis případných 
drobných vad a nedodělků, které nebudou vadit k užívání, včetně dohody o opatřeních k 
jejich odstranění. 

6. Pokud objednatel požaduje oproti původně dohodnutému rozsahu další práce, musí zaslat 
požadavek písemně, případně bude jejich provedení včetně lhůty a ceny dohodnuto v 
dodatku k této smlouvě. 

 
VI. Přechod vlastnictví a nebezpečí škody 

 
1. Vlastnické právo ke zhotovené věci přechází na objednatele úplným zaplacením ceny 

díla. Nebezpečí škody na zhotovené věci přechází na objednatele okamžikem splnění 
závazku zhotovitele. 

 
VII. Odpovědnost za vady a záruka za jakost dodávky 

1. Objednatel je povinen bez zbytečného odkladu provést prohlídku dodávky při jejím 
předání dodavatelem. 

2. U zjevných vad je objednatel povinen tyto vady písemně reklamovat u dodavatele do 5 
dnů poté, co tyto vady zjistil, či zjistit mohl při prohlídce dodávky při předání 
dodavatelem.  Na pozdější reklamace nebude brán zřetel. 

3. Pouze za podmínky, že dodávka bude používána v souladu s návodem k použití, jenž je 
součástí každé dodávky nebo k dispozici na internetových stránkách dodavatele, 
poskytne dodavatel objednateli záruku za jakost dodávky v délce 24 měsíců. Záruční 
doba začíná běžet dnem předání dodávky.  

4. Reklamace zjištěné vady a nárok na odstranění reklamované vady musí být uplatněny u 
dodavatele písemně bez zbytečného odkladu ihned po zjištění vady dodávky, nejpozději 
však do konce záruční lhůty. Reklamační řízení se řídí dle reklamačního řádu dodavatele 



4 

 

5. Dodavatel je povinen nejpozději do 30dnů od obdržení reklamace nebo do 30 dnů od 
prohlídky reklamované dodávky oznámit objednateli, zda záruční vadu uznává či nikoliv. 
Do této lhůty se nezapočítává doba potřebná k odbornému posouzení vady 
nenahraditelným poskytovatelem plnění dodavatele, zejména znalce či výrobce  
materiálu, příp. dveří, zárubní. Uzná-li dodavatel záruční vadu, je povinen ji odstranit ve 
lhůtě 30dnů od oznámení o uznání záruční vady. 

6. Způsob odstranění vady dodávky je na rozhodnutí dodavatele, především pak bezplatnou 
opravou nebo výměnou vadné části dodávky. Provedení opravy třetí osobou je 
objednatel oprávněn provést pouze na základě písemného souhlasu dodavatele, který 
bude obsahovat také odsouhlasení rozsahu opravy a ceny za tuto opravu. Svévolným 
provedením opravy objednatelem nebo třetí osobou ztrácí objednatel právo na záruku 
za jakost dodávky a tato oprava nebude proplacena. Záruční opravu provede dodavatel 
nejpozději do 30 dnů ode dne uznání reklamace dodavatelem, pokud se dodavatel a 
objednatel nedohodnou jinak. 

7. Odlišné barevné odstíny a kresba dýhy  nejsou důvodem k reklamaci (zboží se posuzuje 
ze vzdálenosti 1m).  

8. Kování na dveře má záruku shodnou se zárukou poskytnutou dodavatelem. 
9. Objednatel byl seznámen s reklamačním řádem zhotovitele 
10. Objednatel byl seznámen s významem zkratek uvedených v cenové specifikaci. 

 
VIII. Závěrečná ustanovení 

  
1. Tato smlouva je uzavřená dle § 2586 a násl. Zákona č.89/2012 Sb., ve znění platných 

předpisů. 
2. Tuto smlouvu uzavřeli její účastníci svobodně a vážně. Je vyhotovena ve 2 stejnopisech, 

z nichž každý účastník obdrží 1 paré. 
3. Uděluji souhlas se zpracováním osobních údajů společností BO dveře, s.r.o., jakožto 

správci osobních údajů nezbytných pro uzavření smlouvy, vystavení daňových dokladů a 
zasílání dokladů elektronicky na uvedený e-mail. 

4. Smluvní strany výslovně souhlasí s uveřejněním celého textu této smlouvy, a to včetně 
všech případných příloh a dodatků, v centrálním registru smluv, zřízeném dle zákona číslo 
340/2015 Sb., zákon o registru smluv, v platném znění, je-li povinnost tuto smlouvu 
uveřejnit dána tímto zákonem. Registr smluv je trvale veřejně přístupný a obsahuje údaje 
zejména o smluvních stranách, předmětu smlouvy, číselném označení smlouvy a o datu 
podpisu smlouvy. Smluvní strany dále prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě 
nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu příslušných ustanovení právních předpisů a 
udělují souhlas k jejich užití a zveřejnění bez stanovení dalších podmínek. 

5. Smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv. 
 

 
V Ostravě, 3. 7. 2023      V Ostravě, 3. 7. 2023 
 

 
_________________________________   ____________________________ 
Za objednatele      Za zhotovitele 
Mgr. Petra Kalousková, ředitelka školy   Milan Delinčák 


